
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

9. ledna 2025 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje slaví 80 let 

 
Knihovna Ústeckého kraje v roce 2025 slaví 80. výročí od svého založení. V rámci 

oslav tohoto významného jubilea vydala limitovanou edici zlatých čtenářských 

průkazů, které získá prvních 80 nově registrovaných uživatelek či uživatelů. Jubilejní 

rok zároveň nabídne i zcela nové formáty kulturních akcí pro veřejnost. 

 

Knihovna v Ústí nad Labem funguje již od roku 1945. Za dobu své existence 

prošla tato organizace, zřizovaná od roku 2001 Ústeckým krajem, mnohými 

proměnami a modernizacemi. Především v oblasti nabízených služeb se snaží držet 

krok s dobou a být inovativní institucí, která je schopná flexibilně reagovat na měnící 

se potřeby svých uživatelů. 

V letošním roce Knihovna Ústeckého kraje oslaví 80. výročí od svého založení, 

a celý rok 2025 se tak ponese v duchu oslav toho významného jubilea. U příležitosti 

svých 80. narozenin se knihovna rozhodla vydat limitovanou edici zlatých čtenářských 

karet. „Designový průkaz čtenáře získá prvních osmdesát nově registrovaných 

čtenářů starších osmnácti let. Kartu lze získat registrací jak v hlavních budovách 

knihovny v centru města, tak i na kterékoliv z našich poboček. Zároveň je zlatou 

čtenářskou kartu s registrací možné zakoupit i jako dárek,“ vysvětluje vedoucí Odboru 

produkce, edukace a komunikace Jana Černá Válková. 

Čtenářská registrace dává svému držiteli oproti běžnému návštěvníkovi bez 

registrace řadu benefitů. Kromě možnosti půjčování knih a dalších dokumentů 

z neustále se rozrůstajícího knihovního fondu mohou registrovaní čtenáři využívat 

vzdálené přístupy do digitálních knihoven a databází nebo si z pohodlí domova 

půjčovat audioknihy a e-knihy. V neposlední řadě pak mají zvýhodněné vstupné na 

akce, které knihovna pořádá. 

V rámci jubilejního roku se uživatelé knihovny mohou těšit i na nejrůznější 

soutěže a na zcela nové formáty kulturních akcí. Již nyní lze pozvat například na Den 

otevřených dveří, který bude probíhat v sobotu 18. ledna. Akce, která bude souběžně 

probíhat ve všech budovách knihovny, nabídne návštěvníkům jedinečnou příležitost 

nahlédnout za oponu knihovnické práce a podívat se do míst, která v běžném 

provozu zůstávají očím veřejnosti skryta. Těšit se můžete i na komentovanou prohlídku 

vedenou ředitelem knihovny Michalem Satrapou nebo na zábavné soutěže na 

pobočkách. 

  

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

